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FICHA DE INFORMACION TECNICA
001620-TDS-ESP-2024

VITAMINA H1 (ACIDO p-AMINOBENZOICO) PABA (USP)

DESCRIPCION DCI: ---

DESCRIPCION DOE: ---

NO CAS: 150-13-0

Ne EC: 205-753-0

CODIGO AEMPS: ---

PESO MOLECULAR: 137.14

FORMULA MOL.: C7H7NO2 CODIGO ARTICULO: 001620

ENSAYOS

ESPECIFICACIONES

Aspecto
Identificacion A
Identificacion B
Riqueza
Residuo por ignicion
Impurezas organicas
Acido 4-nitrobenzoico
Benzocaina
Impurezas individuales
Impurezas totales
Limite de anilina y p-toluidina
Anilina
p-Toluidina

Pérdida por desecacion

NORMATIVAS QUE CUMPLE

Polvo cristalino blanco o ligeramente amarillo

Conforme

Conforme

99.0 - 101.0 %

=<0.1%

=<0.2%
=<0.2%
=< 0.1 %
=< 0.5%

=< 10 ppm
=< 10 ppm
=< 0.20 %

USP 2024

CONSERVACION

Mantner el envase cerrado herméticamente. Conservar en un lugar fesco, seco y bien ventilado.

OBSERVACIONES

Apto para aplicaciones industriales.

Todos los métodos estan validados por las farmacopeas oficiales y/o por el fabricante autorizado
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